
 

Městská knihovna Žamberk a Domov pod hradem Žampach 

zvou všechny zájemce do čítárny knihovny 

na vernisáž výstavy maleb  

TOMÁŠE RYBIČKY, 
která proběhne ve čtvrtek 7. června 2012 od 17 hod.  

• Tomáš Rybička uvede své obrazy a krátce předvede i jejich 
malování 

• bude promítnut film „Strom splněných přání“, na jehož 
vzniku se T. Rybička podílel 

• k prohlédnutí a zakoupení budou i pohlednice s obrázky T. 
Rybičky. 

 

Tomáš Rybička se narodil v r. 1986 a od šesti let žije v Domově pod 
hradem    Žampach.  Navzdory těžkému zdravotnímu handicapu našel 
cestu, jak se s co největší samostatností věnovat tvořivé práci: naučil se 
malovat pomocí tzv. hlavového držáku, který mu vyrobili v Hamzově 
dětské léčebně v Luži – Košumberku. Zpočátku maloval abstraktní 
krajiny dle vlastní fantazie. Později začal cíleně malovat dle předloh, 
pomoc okolí potřebuje  jen s mícháním  barev a s celkovou kompozicí 

obrazu. Obrazy jsou malovány temperami či akrylem na papír nebo na plátno.  

Práce Tomáše Rybičky začaly být vystavovány před sedmi lety. A po výstavě v žamberské knihovně 
ho na podzim čeká výstava v prestižní galerii v Domě U Kamenného zvonu na Staroměstském náměstí 
v Praze! 

Tomáš Rybička má však i další zájmy – hudbu, koncerty, společnost a je také netradičním sportovcem, 
hraje paralympijský sport Boccia a to dokonce 1.ligu ČR. Podílel se také na natáčení tří filmů 
z Domova pod hradem Žampach, přičemž za roli ve filmu „Strom splněných přání“ získal v roce 2010 
zvláštní cenu poroty na mezinárodním filmovém festivalu Mental Power Film Festival.  

Výstava v Městské knihovně Žamberk potrvá do 31. srpna 2012. 


